
® 
РСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗО х л — ловлиниолоаНнны КРАЯ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

и) НАГРАЖДАЕТ 
Мягкова Никиту 

воспитанника МАДОУ «Центр-детский сад №198» г. Краснодара, 

занявшего 

Т место 

в региональном этапе Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» 
номинация: «Эко-объектив» 

тема работы: «Глаза покинутой собаки...» 

руководитель: Зубова Елена Григорьевна 

Директор Дн А.Б. Уджуху 

приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 18.04.2022 г. № 70 

г. Краснодар, 2022 г. 

#° 

РРР 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ПРИКАЗ 

«7/2 » елдд 3 2022 г. № 7 

г. Краснодар 

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского детского 

экологического конкурса «Зеленая планета» 

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического 

Центра» от 24 января 2022 года № 8 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее — 

Конкурс) и в связи с подведением итогов Конкурса приказываю: 

1. Утвердить протокол Конкурса (приложение 1). 

2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2). 

3. Утвердить смету Конкурса (приложение 3). 
4. Ответственность за своевременную подготовку документов и 

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Клочкову 

М.В. 
5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

старшего методиста Каленченко Е.Г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной и методической работе 

Ремезову Г.С. и“. вы 
7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

ГБуй 

Директор Й А.Б. Уджуху 

С приказом ознакомлены: 
Ремезова Г.С. Рая < / «77» гтрея\) 2022г. 
Каленченко Е.Г. / /« 72» 2022г. 

Клочкова М.В. / / /« 7» ый 2022г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ | 

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биоло кий Центр» 

РУТА: г. № 2 от «72 » «2 ЛЯ, 

Протокол № 23 от 15 апреля 2022 года 

оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил 

присудить следующие призовые места 

№ Муниципальное Образовательная Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О. руководителя | Призо 
образование организация вое 

место 
Номинация «Современность и традиция» 

Агаджанян Наири 
Наряды с бабушкиного 

Г «П Г. о 1 город Краснодар МБДОУ ДС № 30 руппа «Пчелка» пока оон 

2. Коллекция кубанских и 

сне МБДОУ ДС № 31 | ННОНЕ, пчоне уеобнасн 9 ево Татьяна 1 

Родины» 

3. Хейшхо Татьяна 

Город-куРоРт | МДОБУ ДС №125 Старшая группа Костюмы Ч ссссзе с НЙ 2 
Николаевна 

4. Кузьмина Анна 
Белоглинский Полиевец Снежана Коллекция народных 

район МБУ ДОДТ Максимовна костюмов Алсксссвва 2 



Белоглинский 
Метушова Анна 

айон МЬДОУ ЦРР ДС №1 Кружок «Казачата» Верность традициям Валерьевна, Воранкина 
В Ирина Анатольевна 

6. Чубак Инна 
Старшая и Зерно брошенное в Николаевна, Слуцкая 

Кущёвский район МЬДОУ ДС №19 подготовительная землю, с любовью, даёт Елена Витальевна, 

группа хорошие всходы Тимошенко Екатерина 
Владимировна 

7. Провоторова Ксения 

Новокубанский МДОБУ №16 Сергеевна, Чурнн Чубова Наталья 
Наум Алексеевич, Кубанский костнэм 

район «Солнышко» Николаевна 
Кучена Екатерина 

Витальевна 

8. Чубич Степан 
Новокубанский МДОБУ №16 Русский народный Чубова Наталья 

Иванович, Чурина 
район «Солнышко» костНМ Николаевна 

Ульяна Алексеевна 

9 Жарова Ольга 
Туапсинский МЕЬДОУ ДС №19 Группа «Фантазеры» Коллекция костк мов Владимировна, 

райсн «Аленушка» «Мы едины» Симунян Екатерина 

Завеновна 

10. Туапсинский МАДОУ ДС № 23 Детский коллектив Кубанский фестиваль Кожурина Марина 

райсн «Родничок» «Почемучки» Владими]|ютна 

НП. Комышняя Ольга 
город Краснодар МБЬДОУ ДС № 224 Детский коллектив На Кубани мы живем Михайловна 

12. Савельева Людмила 
Детский коллектив Нациенальные Викторовна, 

Абинский рейсн МАДОУ ДС № 33 «Радуга» костюмы Севастьянова Марина 

Владимирютвна 

13. Коллектив группы 
Многонациональная Глушкова Татьяна 

Динекой район МБДОУ ДС № 66 казачьей Васюринская Ивановна 

направленности 



14. Каневской район МБОУ СОШ №26 Атрощенко Владимир «Казачьему роду не Литвинова Ирина 

Владимирович дадим переводу» Анатольевна 
Номинация «Эко-объектив» 

15. пл МАДОУ Центр- Верезубова Моника пл Русина Екатерина 

год Краснодар детский сад №127 Евгеньевна Парк Краснодар Сергеевна 

16. ел МАДОУ Центр- Глаза покинутой Зубова Елена 

род Краснодар детский сад № 198 Мягков Никита собаки... Григорьевна 

17. Калининский МБУ ДО ДДТ Детское объединение Рубрика «Экология от Иващенко Юлия 

райсн «Энергия детства» А до Ян Сергеевна 

18. Отделение «Станция 
юных натуралистов» Дубровина Вера Как сделать планету Подольская Наталья 

Славянский рабов МАУ ЦДО, Никопаевна чище Леонидовна 

МБОУ лицей № | 

19. Туапсинский МАДОУ ДС №23 Группа «Любознайки» Вне времени Махова Ольга 

район «Родничок» Васильевна 

20. город Армавир МАОУ СОШ №09 Барышенко Юлия Зелёная школа-зелёный | Сморгунова Екатерина 

Сергеевна город Анатольевна 

21. Го к Бойко Ольга 

РеАСУРОРЕ МДОБУ ДС №115 Детский коллектив Игрушки из мусора Александровна, Терзян 

Анна Левновна 

22. МБОУ СОШ №15 Шевель Артём, Особа охраняемые 
Брюховецкий Грассевич Галина 

айон им. И.Ф. Компаниец Владислав, | природные территории Владимировна 

Р Масловского Колесников Николай Брюховецкого района Ре 

33. МАОУ СОШ № 2 Овечкин Артем Мон шаги для спасения 

Динской район имени А.В. Суворова Андреевич планеты Земля ‘Тутаева Ирина Львовна 

24. Калининский Детское объединение Штрапова Алёна 

район МБУ ДО ДАТ «Мозаика» Берегите природу Владимировна 

25. Кореновский МДОБУ ДС № 11 Ватутина Наталья, Как Смешарики Максименко Светлана 

район Данилова Татьяна спасали лес Анатольевна 

26. Манько Ирина Забавы ради-мусор в Петраш Яна 
Северский район МБОУ СОШ №43 Юрьевна небо Руслановна 


